
 

 
 
FolketiŶgets Retsudvalg har deŶ Ϯϰ. ŵarts ϮϬϮϬ stillet følgeŶde spørgsŵål Ŷr. ϭϭϭϱ 
;Alŵ. delͿ til suŶdheds‐ og ældreŵiŶistereŶ og justitsŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesva‐
res.  Spørgsŵålet er stillet efter øŶske fra KariŶa LoreŶtzeŶ DehŶhardt ;SFͿ. 
 
Spørgsŵål Ŷr. ϭϭϭϱ:  
”Vil ŵiŶistereŶ redegøre for Rigspolitiets rolle i forďiŶdelse ŵed iŶdsaŵliŶgeŶ af 
data, saŵt hvordaŶ ŵaŶ vil sikre, at Rigspolitiet adŵiŶistrerer deŶ iŶdsaŵlede data 
korrekt i lyset af det seŶeste års teledataskaŶdaler?” 
 
Svar: 
SuŶdheds‐ og ÆldreŵiŶisteriet har aŶŵodet JustitsŵiŶisteriet oŵ ďidrag til ďesva‐ 
relse af spørgsŵålet.  
 
JustitsŵiŶisteriet oplyser følgeŶde: 
 
”JustitsŵiŶisteriet har til ďrug for ďidraget til spørgsŵål Ŷr. ϭϭϭϱ ;Alŵ. delͿ fra Rets‐
udvalget iŶdheŶtet eŶ udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgeŶde:  
 

”ϭ. Det kaŶ iŶdledŶiŶgsvis oplyses, at soŵ følge af Rigspolitiets rolle soŵ aŶsvarlig 
for drifteŶ og uŶderstøttelseŶ af deŶ NatioŶale Operative Staď, hvor deŶ tværgå‐
eŶde ŵyŶdighedsiŶdsats i forhold til COVID‐ϭϵ er foraŶkret, varetager Rigspolitiet 
eŶ række uŶderstøtteŶde fuŶktioŶer. Dette oŵfatter såvel juridiske, praktiske og 
tekŶiske opgaver. 
 
Ϯ. StateŶs Seruŵ IŶstitut ;SSIͿ – der iŶdgår i oveŶŶævŶte iŶdsats i regi af deŶ Nati‐
oŶale Operative Staď – rettede deŶ ϭϵ. ŵarts ϮϬϮϬ heŶveŶdelse til TeleiŶdustrieŶ 
;TIͿ, der er ďraŶĐheorgaŶisatioŶ for teleďraŶĐheŶ i DaŶŵark. SSI aŶŵodede i deŶ 
forďiŶdelse TI oŵ ďistaŶd til at afsøge, i hvilket oŵfaŶg de relevaŶte teleselskaďer 
kuŶŶe være iŶdstillet på at uŶderstøtte oveŶŶævŶte iŶdsats ved at dele oplysŶiŶ‐
ger, der viser oŵfaŶget af ŵoďilitet i saŵfuŶdet hos slutďrugere af ŵoďiltelefo‐
Ŷer i periodeŶ fra ϲ. ŵarts ϮϬϮϬ. 
 
I heŶveŶdelseŶ tilkeŶdegav SSI, at det var iŶstituttets vurderiŶg, at eŶ adgaŶg til 
oplysŶiŶger oŵ ŵoďiliteteŶ i saŵfuŶdet vil have eŶ ŵeget væseŶtlig værdi for 
ŵyŶdighederŶes iŶdsat på oŵrådet. 
 
Rigspolitiet ďistod SSI ŵed juridisk rådgivŶiŶg i forďiŶdelse ŵed heŶveŶdelseŶ til 
TI, ligesoŵ Rigspolitiet iŶdgik i de iŶdledeŶde drøftelser ŵelleŵ SSI og TI soŵ led i 
deŶ helt uŵiddelďare afdækŶiŶg af, oŵ det ville være ŵuligt for teleďraŶĐheŶ at 
stille visse oplysŶiŶger oŵ aŶveŶdelseŶ af ŵoďiltelefoŶer til rådighed til ďrug for 
ŵyŶdighederŶes iŶdsats. 
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ϯ. Rigspolitiet iŶdgår ikke i de igaŶgværeŶde overvejelser uŶder SSI oŵ eŶ ord‐
ŶiŶg for teleselskaďerŶes udleveriŶg af oplysŶiŶger.  
 
Rigspolitiet har således ikke aktuelle overvejelser oŵ at iŶdsaŵle eller ďehaŶdle 
oplysŶiŶger fra teleselskaďerŶe til ďrug for uŶderstøttelseŶ af deŶ NatioŶale Ope‐
rative Staď, og Rigspolitiet har ikke ŵodtaget oplysŶiŶger fra teleselskaďer til 
dette forŵål.” 

 ” 
SuŶdheds‐ og ÆldreŵiŶisteriet heŶviser til tidligere ďesvarelse af spørgsŵål Ŷr. ϭϭϭϯ 
;alŵ. delͿ, hvoraf det ďl.a. freŵgår, at der aleŶe er tale oŵ aggregerede oplysŶiŶger, 
der ikke kaŶ heŶføres til ďesteŵte persoŶer. 
 
 
 

Med veŶlig hilseŶ 
 
 
 
 
 

MagŶus HeuŶiĐke      /      Tyge ArŶold LarseŶ 
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